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Bakgrund 

Ungdomsmottagningen har under 2024 och 2025 deltagit i ett projekt med målet 

att säkerställa att ungdomar som vistas på SiS-hem får sina rättigheter 

tillgodosedda inom området sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 

(SRHR). Det är välkänt att denna målgrupp ofta befinner sig i sexuellt riskutsatta 

situationer, och att många har erfarenheter av att ha blivit utsatta för sexuellt våld 

eller själva utsatt andra. 

Inom ramen för projektet har ungdomsmottagningen upprättat 

samverkanskontakter med samtliga SIS-hem i Västra Götaland med målsättningen 

att genomföra skolbesök för att informera om ungdomsmottagningens verksamhet 

och föra samtal med ungdomarna kring viktiga SRHR-frågor. Projektet har nu 

avslutats, men flera utmaningar har identifierats, bland annat: 

• Hög säkerhetsklass på vissa SiS-hem försvårar fysiska besök. 

• Medarbetare kan uppleva otrygghet vid besök. 

• Ungdomarnas vistelsetid varierar, vilket gör det svårt att nå alla genom 

enstaka besök. 

Syfte 

Syftet med projektet är att ta fram ett filmat informationsmaterial om SRHR, 

särskilt anpassat för unga som är placerade på SiS-hem. Materialet ska kunna 

användas av personal på plats och fungera som ett komplement till fysiska besök 

från ungdomsmottagningen.  

Resultat och mål 

Målet är att öka ungas kunskap om sina rättigheter avseende SRHR, rätten till 

vård och stöd, samt att skapa förutsättningar för dialog kring frågor som rör 

sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. 

Tidplan 

2025-12-01 – 2026-06-30 



   

 

   
 

Projektorganisation 

Uppdragsgivare: Alessio Degl’innocenti 

Projektägare: Lena Stenfeldt 

Projektgrupp: Erika Kaspersson, Jonna Andersson, Jonathan Aler, Vanda 

Oskarsson 

Referensgrupp: Representanter från ungdomsmottagningarna och SIS-

institutionerna samt brukarrepresentant från Hjärnkoll. 

Projektgruppen rapporterar löpande till ungdomsmottagningens 

verksamhetsledningsgrupp.  

Ekonomi 

Vi har fått erbjudande om ekonomisk stöttning från projekt Integrerad vård. 

Dessa medel kommer att användas för filmproduktion i samverkan med 

kommunikationsbyrå. 

Projekt- och referensgrupp – tidsåtgång stäms av med projektägare löpande. 

 

Uppföljning 

Intervjuer med personal på SIS-hem och personal på ungdomsmottagningarna 

under våren 2027. 


